Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.08.2018г.     №  452
         с.Сямжа

Об утверждении перечня
муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией
Сямженского муниципального
района, предоставление которых
посредством комплексного запроса
не осуществляется

В соответствии с частью 13 статьи 15.1. Федерального закона от 27
июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
29.12.2017 года № 479- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в
части закрепления возможности предоставления в многофункциональных
центрах предоставления муниципальных услуг нескольких муниципальных
услуг посредством подачи заявителем единого заявления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Сямженского муниципального района,
предоставление которых посредством комплексного запроса не
осуществляется (приложение).

2. Рекомендовать администрациям сельских поселений Сямженского
муниципального района  разработать перечень муниципальных услуг,
предоставление которых посредством комплексного запроса не
осуществляется.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации района                                              Н. Н. Иванов

Приложение
к постановлению администрации

Сямженского муниципального
района от 29.08.2018г. № 452

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией
Сямженского муниципального района, предоставление которых посредством

комплексного запроса не осуществляется

 1. Назначение и выплата ежемесячной компенсации на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан,
работающих в муниципальных учреждениях Сямженского муниципального
района и проживающих в сельской местности.
 2. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление в
образовательные учреждения, реализующие образовательную программу
дошкольного образования.
 3. Согласование решений о проведении ярмарки.
 4. Выдача разрешения на производство земляных работ (все
строительных площадок).
 5. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.
 6. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного
фонда коммерческого использования.
 7. Признание жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и (или) подлежащим сносу и (или)
реконструкции.
 8. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых
помещений.
 9. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение.
 10. Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в
собственность граждан в порядке приватизации.
 11. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного
фонда по договорам социального найма.
 12. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по
договорам социального найма.
 13. Предоставление жилых помещений специализированного
муниципального жилищного фонда.
 14. Выдача градостроительного плана земельного участка.
 15. Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения,
сооружения.
 16. Присвоение и аннулирование адресов.
 17. Выдача разрешений на строительство.

 18. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций, аннулирование таких разрешений.
 19. Предоставление муниципального имущества в аренду,
безвозмездное пользование без проведения торгов.
 20. Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства.
 21. Информационное обеспечение заявителей на основе архивных
документов, хранящихся в муниципальном архиве.